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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA JOSÉ PAULINHO FILHO Larg. Reg.: 8,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 168,266 168,266 168,066 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E0+9,93 PCV 168,296 168,204 168,096 0,86 0,00 12,22 0,00 12,22 0,00

E1+0 - 168,316 168,141 168,116 0,20 0,00 5,32 0,00 17,54 0,00

E1+9,93 PIV 168,314 168,078 168,114 0,00 0,29 0,98 1,43 18,52 1,43

E2+0 - 168,291 168,141 168,091 0,41 0,00 2,04 1,45 20,56 2,88

E2+9,93 PTV 168,247 168,204 168,047 1,26 0,00 8,27 0,00 28,83 2,88

E3+0 - 168,191 168,255 167,991 2,11 0,00 16,95 0,00 45,78 2,88

E4+0 PCV 168,081 168,155 167,881 2,19 0,00 42,95 0,00 88,73 2,88

E5+0 PIV 167,810 167,671 167,610 0,49 0,00 26,82 0,00 115,55 2,88

E6+0 PTV 167,215 167,139 167,015 1,00 0,00 14,92 0,00 130,47 2,88

E7+0 - 166,458 166,350 166,258 0,74 0,00 17,33 0,00 147,80 2,88

E8+0 PCV 165,701 165,519 165,501 0,14 0,00 8,75 0,00 156,55 2,88

E9+0 PIV 164,895 164,573 164,695 0,00 0,97 1,40 9,71 157,95 12,60

E10+0 PTV 163,989 163,636 163,789 0,00 1,22 0,00 21,91 157,95 34,51

E11+0 - 163,032 162,714 162,832 0,00 0,94 0,00 21,64 157,95 56,15

E11+19,91 PCV 162,081 161,813 161,881 0,00 0,54 0,00 14,76 157,95 70,91

E12+0 - 162,076 161,809 161,876 0,00 0,54 0,00 0,05 157,95 70,96

E12+19,91 PIV 161,271 160,705 161,071 0,00 2,93 0,00 34,55 157,95 105,51

E13+0 - 161,268 160,702 161,068 0,00 2,93 0,00 0,27 157,95 105,78

E13+19,91 PTV 160,755 160,372 160,555 0,00 1,47 0,00 43,75 157,95 149,53

E14+0 - 160,754 160,370 160,554 0,00 1,47 0,00 0,14 157,95 149,67

E15+0 - 160,384 160,101 160,184 0,00 0,67 0,00 21,37 157,95 171,04

E16+0 - 160,015 159,896 159,815 0,65 0,00 6,50 6,67 164,44 177,71

E16+12,41 FIM 159,786 159,786 159,586 1,60 0,00 13,96 0,00 178,40 177,71
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INI: E0+0

N.: 9287548,0640

E.: 710106,0070

PI: E5+16,08

Ângulo: 179°34'23"

N.: 9287497,6367

E.: 710210,5612

PI: E12+10,51

Ângulo: 178°59'27"

N.: 9287440,1420

E.: 710332,0740

FIM: E16+12,41

N.: 9287406,4240

E.: 710406,7085
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PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:100 H=1:1000

RUA JOSÉ PAULINHO FILHO - E0+0 ATÉ E16+12,41
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GREIDE PROJETADO
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PRANCHA

2.659,28 m²

664,82 m

PLANTA BAIXA
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PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR

DATUM OFICIAL: SIRGAS

MERIDIANO CENTRAL: 39° OGr

PONTO DE BASE:

UTM NORTE: 9286595,9507

UTM ESTE: 710856,9798

LATITUDE: 6°27'01,9814"S

LONGITUDE: 37°05'36,3649"W

DATA DE BASE: 14/7/2017

CONVERGÊNCIA MERIDIANA(b): 0°12'51,3864"E

DECLINAÇÃO MAGNÉTICA(a): 21°48'25"W

VARIANDO 0°01'45,87"E POR ANO.
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